令 和 ３ 年 ９ 月 1 0 日

各中学校長 殿

鹿児島県立志布志高等学校

校 長  國 生 勝 海

令和３年度 オープンスクール実施について（御案内）

爽秋の侯，貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また，本校教育活動

に対しましては，かねてより御理解と御協力をいただき，誠に有り難うございます。

本校は，本年度創立113周年を迎え，これまでの良き伝統を引き継ぐとともに，創造的に未来を切り

拓き，国際社会に対応できる人材の育成に努力を重ねております。

さて，本校では，感染症対策を十分に行ったうえで，下記の要領にて「オープンスクール」を実施い

たします。つきましては，本校に興味をもっているまたは志望している生徒さんに御案内いただき，一

人でも多くの御参加をいただきますようお願い申し上げます。７月末に実施した「一日体験入学」とは

異なるプログラムもございますので，そちらに参加された生徒さんや保護者，１・２年生の方々も御参

加いただけます。

なお，申し込みにつきましては，電子メールでの申し込みとなります。本校ホームページ内の「参加

申込書」（Excelファイル）をダウンロードし，必要事項を御入力のうえ，９月29日（水）までに下記

メールアドレスへ御返信くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期  日  令和３年10月９日（土）１４：００～１５：２０ ※送迎バスはありません。

       【終了後，希望者は部活動体験・見学または進学相談会(40分程度)】

２ 集合場所  本校１棟１階会議室

３ 主な内容

（１）学校紹介（学校行事・校内施設・部活動等）

（２）在校生の話（１・２年生より）

（３）学校施設・部活動見学

（４）在校生との学習会・座談会

（５）部活動体験・見学（希望者）

（６）進学相談会（希望者）

４ 諸 連 絡

（１）各自，筆記用具・上履きの持参と当日朝の検温・マスクの着用をお願いいたします。

（２）感染症拡大等により，実施が難しくなる可能性があります。その際は本校ブログ等にてその旨

ご連絡いたします。

（連絡先）鹿児島県立志布志高等学校 教務係 中尾 一樹

     所在地 ８９９－７１０４ 鹿児島県志布志市志布志町安楽１７８番地

     電 話 ０９９－４７２－０２００   FAX ０９９－４７３―２９１３

     電子メール送信先 ：nakao-kazuki@edu.pref.kagoshima.jp

ホームページＵＲＬ：http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/shibushi/top.html